21.1. De modo exequendi officium in festis maioribus duplicibus novem leccionum.

In maioribus duplicibus festis sicut in natalis domini epiphanie purificacio beate marie festum sancte trinitatis et corporis christi et assumptione beate marie et nativitate eiusdem et in festo reliquiarum et dedicacionis ecclesie et omnium sanctorum et in festo loci, episcopus cum presens est ad officium exequendum intrare solet interdum in pontificalibus scilicet in capa serica cum mitra cerotecis et baculo et ea non exuere priusquam Deus in adiutorium inchoaverit ad completorium. In maioribus festis duplicibus ac festis simplicibus sedem suam intrat in habitu chori et in quarto vel in quinto psalmo induit capam sericam cerotecas et mitram assumens baculum ad capitulam dicendum; quibus exuitur post incepcionem Deus in adiutorium in completorio ut supradictum est.

21. THE MANNER OF PERFORMING THE OFFICE ON MAJOR DOUBLE FEASTS OF NINE LESSONS

21.1. On major double feasts such as:

Christmas Day,
 Epiphany,
 the Purification of the Blessed Mary,
 the feast of the Holy Trinity
 and Corpus Christi

**and the Assumption of the Blessed Mary
and her Nativity
and on the feast of Relics
and of the Dedication of the Church
and All Saints**

**and on the feast of the place,
the bishop when he is present has for some time been accustomed to come in to perform the office in episcopal vesture, that is in a silk cope with mitre, gloves and staff, and not to remove them until *Deus in adiutorium* has begun at compline. On major double feasts and single feasts he comes in to his seat in the choir's habit, and at the fourth or fifth psalm he puts on the silk cope, gloves and mitre, taking up his rod in order to say the chapter; and he puts them off again after the beginning of *Deus in adiutorium* at compline, as described above.**

21.2. Ad primas vespervas super psalmum primam antiphonam incipiat excellencior persona post illum qui exequitur officium illius diei. Qui dum incipit ad chorum stet conversus. In fine autem primi versus ipsius psalmi ad altare se inclinet quod eciam observetur per totum annum in conversione et inclinacione a cuiuscunque gradus clerico antiphona incipiatur. Secunda antiphona ab excellenciore alterius partis chori incipiatur et sic discurrant singule antiphone pro personarum dignitate. Solus episcopus in capa serica si presens fuerit loco nec habitu mutato yma voce dicat capitulum. Cantor et alie due persone pro disposicione ipsius cantoris in capis sericis vel alii tres clerici de superiore gradu quorum duo semper erunt ex parte chori principali, tercius qui cum eis canendo ad gradum chori in medio stat de altera parte accipitur cantent responsorium scilicet incipiant et suum versum cantent. Hoc autem per totum annum observetur scilicet quod hiis vel hii qui versum responsorii cantent ipsum responsorium incipiant et statim percantetur a choro sed non repetatur primum verbum sicut fit in gradalibus et sic fiat tam ad vespervas quam ad matutinas et ad horas quando responsorium super horas dicitur, preterquam in simplicibus obsequiis mortuorum novem leccionum, in quibus omnia responsoria preter ultimum a cantore vel a succentore incipiantur.